農地法第３条の３第１項の規定による届出書

 下記農地（採草放牧地）について、 相 続 により 所有権 を取得したので、農地法第３条

の３第１項の規定により届け出します。

令和○○年○○月○○日

黒石市農業委員会長 様

届出者 住所(所在地)  黒石市大字市ノ町 100番地

氏名(名 称)   黒 石 次 郎   ㊞

記

１ 氏名等

氏 名・名 称 住 所・所 在 地 備  考

黒 石 次 郎 黒石市大字市ノ町１００

２ 届出に係る土地の所在等

３ 権利を取得した日   令和元年５月７日

４ 権利を取得した事由    相 続

５ 取得した権利の種類及び内容   所 有 権

６ 農業委員会によるあっせん等の希望の有無    有 ・ 無

所 在 ・ 地 番
地   目

面積(㎡) 備  考
登記簿 現況

黒石市松原 200

 〃 追子野木二丁目 300

田

畑

田

畑

3,000

1,000

被相続人

住所黒石市大字市ノ町 100

氏名 黒石太郎

登記年月日

令和元年６月７日

受付第 １２３４５号

第    号

令和   年   月   日付で届出があった農地法第３条の３第１項の規定による届出について

は、これを受理したので通知します。

   なお、本通知は権利関係を証明するものではないので念のため申し添えます。

 令和   年   月   日

黒石市農業委員会 会長          印

届出人の住所氏名を記載します。

（相続人以外の方でも構いません）

相続した方の住所氏名を記載します。

被相続人の住所、氏名や、相続登記

完了の情報を記載してください。

被相続人が死亡した日を

記載してください。

相続した農地を耕作できないため、農業委

員会に耕作者等をあっせんしてほしい場

合は有に○をしてください

相続した農地の内容を記載しますが、筆数が多

い場合は、登記完了証の写し等を添付し、別紙

のとおりと記載しても構いません。